Администрация муниципального округа
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 848 от 28.12.2021

г. Оленегорск
О внесении изменения в пункт 3 Положения о формировании
муниципального задания на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений
и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания,

утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска
от 24.09.2015 № 404

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской
области, принятым решением Совета депутатов города Оленегорска от 05.10.2021 № 01-22рс, постановляю:

1. Внести в пункт 3 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утвержденного постановлением Администрации города Оленегорска от 24.09.2015 №
404 (в редакции постановления Администрации города Оленегорска от 27.04.2021 № 314), изменение, дополнив
его после пятого абзаца абзацем следующего содержания:

«После определения и применения значений допустимых (возможных) отклонений устанавливается
правовым актом уполномоченного структурного подразделения Администрации города Оленегорска,
осуществляющего функции и полномочия учредителя, который подлежит согласованию с Управлением
экономики и финансов Администрации города Оленегорска с подведомственной территорией Мурманской
области.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.

3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года и применяется к
правоотношениям, возникающим при формировании муниципального задания и расчете объема финансового
обеспечения выполнения муниципального задания начиная см муниципального задания на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов.

И.Н. Лебедев,
глава города Оленегорска.